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Znak sprawy: ZP/60/PN/2023 Zabrze, 29.11.2023 r. 
 
 
 

               O D P O W I E D Ź nr 1 
         na zapytania w sprawie SWZ 

 
Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy  
z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1605) 
w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  
  

                                        DOSTAWA PRODUKTÓW LECZNICZYCH, WYROBÓW MEDYCZNYCH  

                                  ORAZ USŁUGA  SPORZĄDZANIA  MIESZANIN  DO  ŻYWIENIA  POZAJELITOWEGO 

 
Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 
roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1605). 

 

Treść wspomnianej prośby jest następująca: 
 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki 
na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiolki na ampułki lub 
ampułko-strzykawki i odwrotnie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, 
kilogramów itp.)? Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań 
handlowych ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy 
ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, pod warunkiem zachowania - po 
przeliczeniu wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu 
niepełne ilości opakowania należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną 
informację w kolumnie „nazwa proponowanego przedmiotu zamówienia”  
lub pod tabelą szczegółowego formularza ofertowego. 
 
Pytanie nr 3 
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość  opakowań handlowych  
w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, 
ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena 
innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod 
względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość 
opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż przeliczając należy niepełne ilości opakowania zaokrąglić 
w górę oraz zamieścić stosowną informację w kolumnie „nazwa proponowanego 
przedmiotu zamówienia” lub pod tabelą szczegółowego formularza ofertowego. 
Warunkiem jest zachowanie po przeliczeniu wymaganej ilości przedmiotu 
zamówienia wskazanej w SWZ. 
 
Pytanie nr 4 
Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub 
braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej 
ceny i informacji pod pakietem?  
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Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. W przypadku niepodania ceny oferta zostanie 
odrzucona. 

 
Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający dopuści wycenę leku za opakowanie a nie za sztukę/ kilogram (Zgodnie z prawem 
Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie 
handlowe) w pozycjach gdzie w SIWZ występują sztuki lub mg? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację w kolumnie „nazwa proponowanego 
przedmiotu zamówienia” lub pod tabelą szczegółowego formularza ofertowego. 
 
Pytanie nr 6 
Czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen jednostkowych za sztukę, mg, ml etc netto i brutto  
z dokładnością do 4 miejsc po przecinku? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ.? W sytuacji 
jeśli aktualnie tylko takie jest dostępne. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w zapisach umowy, dotyczących kar umownych? Obecne kary są 
rażąco wygórowane. Proponujemy następujące zmiany : 
 
Było: 

2. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 
a) w wysokości 500,00 złotych brutto (słownie: pięćset złotych 00/100), za każdy dzień zwłoki  

w realizacji dostaw częściowych przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 3; 
b) w wysokości 500,00 złotych brutto (słownie: pięćset złotych 00/100), za każdy dzień zwłoki  

w realizacji któregokolwiek z obowiązków określonych w § 4 ust. 12.  
c) w wysokości  1 000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100) za każdy przypadek odmowy 

rozładunku przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 2 oraz ust. 4, 
d) w wysokości 0,05% wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy  

za każdy przypadek niewywiązania się z obowiązku określonego w § 4 ust. 5, tj.  
za brak powiadomienia o terminie dostawy w dniu ją poprzedzającym, 

e) w wysokości 20% wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy, 
w przypadku rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym przez Zamawiającego z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy. 

Powinno być: 
3. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 
f) w wysokości 1% wartości brutto zamówienia (słownie: pięćset złotych 00/100), za każdy dzień 

zwłoki  
w realizacji dostaw częściowych przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 3; 

g) w wysokości 1% wartości brutto zamówienia (słownie: pięćset złotych 00/100), za każdy dzień 
zwłoki  
w realizacji któregokolwiek z obowiązków określonych w § 4 ust. 12.  

h) w wysokości  1% wartości brutto zamówienia zł (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100) za każdy 
przypadek odmowy rozładunku przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 2 oraz ust. 4, 

i) w wysokości 0,05% wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy  
za każdy przypadek niewywiązania się z obowiązku określonego w § 4 ust. 5, tj.  
za brak powiadomienia o terminie dostawy w dniu ją poprzedzającym, 

j) w wysokości 20% wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy, w przypadku 
rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym przez Zamawiającego z przyczyn leżących po 
stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
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Pytanie nr 9 
Dotyczy zadania nr 38  
Czy Zamawiający w pozycji 434 zadanie 38 miał na myśli Citra Lock S w stężeniu 4% w postaci ampułko-
strzykawki zawierającej 2,5 ml roztworu każda w opakowaniu Twin Pack, które zawiera 2 ampułko-
strzykawki (2 x 2,5 ml)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 10 
Biorąc pod uwagę deklarowaną, procentową wartość, którą Zamawiający zamierza zrealizować w zakresie 
przedmiotowego postępowania (wskazaną w wzorcu umowy).  
Czy Zamawiajacy wyrazi zgodę na zaoferowanie innej wielkości opakowań produktu niż wskazania w opisie 
przedmiotu zamówienie z możliwścią dokonania przeliczeń do dwóch miejsc po przecinku? 
Wyrażenie zgody na powyższe pozwoli zachować zasadę równej konkurencji wśród wykonawców  
/ oferentów, a także dokonać przez Zamawiajacego wyboru najkorzystniejszej z możliwie szerokiej oferty 
produktowej, która poprzez przeliczenia do pełnych opakowań w górę może powodować ponadmiarowe 
koszty oferty względem pozostalych uczestników postępowania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza zaoferowanie innej wielkości opakowań, pod warunkiem 
zachowania - po przeliczeniu wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu 
niepełne ilości opakowania należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację w kolumnie 
„nazwa proponowanego przedmiotu zamówienia” lub pod tabelą szczegółowego formularza 
ofertowego. 
 
Pytanie nr 11 
Czy Zamawiający  w Zadaniu Nr 2 wymaga użyczenia bezpłatnego parowników czy dzierżawy płatnej 
parowników? Prosimy o podanie nazw wszystkich aparatów do znieczulenia i wymaganej liczby 
parowników. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 12 
Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 50 pkt. 1 płynów jak niżej: 
Koncentrat wodorowęglanowy płynu dializacyjnego (składnik A)-kwaśny z glukozą 1,0g/l, magnezem 
0,50mmol/l, sodem138mmol/l i wartościami wapnia i potasu do uzgodnienia w skali 1,0 do 4,0 mmol/l, 
zmienne co 0,25mmol/l 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 13 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 35 lek Fenobarbitale sodico 50 mg/ml roztwór do wtrzykiwania: 5 x 2 
ml szklane fiolki? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 14 
Czy w ZADANIE NR 39 - Produkty lecznicze poz. 38 i 39 Zamawiający wymaga, aby dexamethasone posiadał 
zarejestrowane i potwierdzone w karcie charakterystyki produktu leczniczego wskazania do profilaktyki 
nudności i wymiotów indukowanych chemio- lub radioterapią oraz innych działań niepożądanych  
i powikłań związanych z prowadzoną terapią przeciwnowotworową, a także wskazania do profilaktyki  
i leczenia powikłań zabiegów chirurgicznych, w tym głównie nudności i wymiotów, którym można zapobiec 
lub złagodzić poprzez podanie glikokortykosteroidów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 15 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 51 wymaga by Meropenem posiadał stabilność fizykochemiczną r-u do 
infuzji rozpuszczonego w 0,9% chlorku sodu przez minimum 3godz w temperaturze 25°C oraz przez 24 
godziny w temperaturze 2°C-8°C (zapis potwierdzony w CHPL). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
 
 



 

 4 

Pytanie nr 16 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 
umowy w zakresie zapisów w § 7 ust. 2: 
  2. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 

a) w wysokości 50,00 złotych brutto (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100), za każdy dzień  zwłoki w 
realizacji dostaw częściowych przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust. 3, jednak nie więcej niż 10 % 
wartości brutto opóźnionej w dostawie części przedmiotu umowy; 

b) w wysokości 50,00 złotych brutto (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100) z każdy dzień zwłoki w 
realizacji któregokolwiek z obowiązków określonych w § 4 ust. 12, jednak nie więcej niż 10 % 
wartości brutto reklamowanej części przedmiotu umowy; 

c) w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100) za każdy przypadek odmowy rozładunku 
przedmiotu umowy zgodnie z § 4 ust.2 oraz ust. 4,  

d) w wysokości 0,05% wartości brutto planowanej dostawy za każdy przypadek niewywiązania się z 
obowiązku określonego w § 4 ust. 5, tj. za brak powiadomienia o terminie dostawy w dniu ją 
poprzedzającym, 

e) w wysokości 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 2 
niniejszej umowy, w przypadku rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym przez 
Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 17 
W związku ze zmiana nazwy prosimy o dopuszczenie w pakiecie 42 pozycji 5 produktu Nutridrink 
SkinRepair. Skład zaoferowanego diety pozostaje bez zmian?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 18 
Prosimy o dopuszczenie w pakiecie nr 42 pozycjach 17 i 18 diety w opakowaniu typu butelka OpTri. Jest to 
związane z procesem zamiany opakowań przez producenta. Opakowanie OpTri jest kompatybilne  
z obecnie wykorzystywanymi do podaży diety zestawami, nadaje się do recyklingu i jest bardziej 
funkcjonalne. Skład diet pozostaje bez zmian.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 19 
Produkt wyspecyfikowany przez Zamawiającego w pakiecie 42 pozycji 15 jest dostępny w opakowaniu 
butelka 125 ml. Prosimy zatem o dopuszczenie w/w pozycji diety w opakowaniu 24 x 125 ml w ilości 
wskazanej w SWZ.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 

 
Pytanie nr 20 
Dotyczy wzoru umowy: §5 ust 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie dostawy w trybie  
na ratunek do 12 godzin?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 21 
§7 ust. 2 lit a) b) – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary na „w wysokości 0,1% wartości 
brutto niedostarczonej partii towaru- za każdy dzień zwłoki…” ? W przypadku leków o niskiej wartości, 
kara może przewyższać ich wartość co jest niewspółmierne do wykroczenia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 22 
§7 ust. 2 lit e) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary za rozwiązanie umowy z winy 
Wykonawcy na „w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy.” ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 23 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie w Zadaniu 48, produktu równoważnego pod względem 
zastosowania klinicznego tj. immunoglobuliny ludzkiej normalnej 100mg/ml, zawierającej co najmniej 98% 
IgG, IgA 140 mikrogramów/ml oraz rozkładzie podklas IgG1 ≥ 56,9%, IgG2 ≥ 26,6%, IgG3 ≥ 3,4%, 
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IgG4 ≥ 1,7% , stabilizowanej glicyną? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 

 
Pytanie nr 24 
Czy Zamawiający w zadaniu 45 dopuści glukometry, które nie wymagają i nie mają możliwości uzupełnienia 
kropli krwi ze względu na niewielką wymaganą próbkę 0,6 µl. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 25 
Czy Zamawiający w zadaniu 45 będzie wymagał pasków, które pozostają stabilne co najmniej do końca 
okresu przydatności podanego na fiolce bez względu na datę otwarcia fiolki? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 26 
Czy zamawiający w zadaniu 45, jako szpital wielooddziałowy będzie wymagał systemu przebadanego  
z wykorzystaniem ponad  200 substancji potencjalnie interferujących? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 27 
Czy Zamawiający w zadaniu 45  dopuści opakowanie zawierające dwie fiolki po 50 szt. (w sumie 100 szt.  
w opakowaniu) z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 28 
Czy Zamawiający w zadaniu 45  będzie wymagał pasków z polem aplikacji krwi na całej ich szerokości dzięki 
czemu można nanosić kroplę krwi w dowolnym miejscu na końcówce paska testowego, co znacznie ułatwi 
pracę personelu w placówce? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 29 
Dot Umowy dla zadań 1-42, 44-56 §5 pkt 5 
Prosimy o potwierdzenie ze punkt w umowe dotyczacy dostawy na ratunek zycia i zdrowia ludzkiego do 8 
godzin nie dotycy zadania 45 które zawiera paski do glukometrów które nie sa wyrobem medyczny,  
na ratunek życia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż zapis dotyczy tylko i wyłącznie przedmiotu zamówienia, który służy  
- zgodnie z zapisem - na ratunek życia i zdrowia ludzkiego. 
 
Pytanie nr 30 
Zadanie nr 23 – formalina: 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji 1 : 
-Formalina 10% zbuforowana, gotowa do użycia w pojemnikach chirurgicznych z zakręcanym zamykaniem   
o objętości 30ml/10ml zamiast 35 ml/9 ml* ?, 
-Formalina 10% zbuforowana, gotowa do użycia w pojemnikach chirurgicznych z zakręcanym zamykaniem 
o objętości 50-80ml/30ml zamiast 55 ml/18 ml *?, 
-Formalina 10% zbuforowana, gotowa do użycia w pojemnikach chirurgicznych z zakręcanym zamykaniem 
o objętości 50-80ml/30ml zamiast 55 ml/28 ml ?*, 
-Formalina 10% zbuforowana, gotowa do użycia w pojemnikach chirurgicznych z zakręcanym zamykaniem 
o objętości 100-150ml/70ml zamiast 125 ml/75 ml *?. 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pozycji 2: 
-Formalina 10% zbuforowana, gotowa do użycia w pojemnikach chirurgicznych z zakręcanym zamykaniem 
o objętości: 250 ml/ 120 ml zamiast 250 ml / 130 ml?*, 
-Formalina 10% zbuforowana, gotowa do użycia w pojemnikach chirurgicznych z dociskanym zamykaniem 
o objętości 3000ml/1800 ml zamiast 3000 ml / 1500 ml?*, 
* Opakowanie pojemność / ilość formaliny 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
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Pytanie nr 31 
Dotyczy terminu dostaw „na ratunek” 
Zamawiający w paragrafie 5 ust. 5 „wzoru umowy – dotyczy zadań 1-42, 44-51, 53-56”, zastrzegł prawo do 
składania zamówień na „RATUNEK” zdrowia i życia ludzkiego, gdzie realizacja zamówienia winna nastapić 
do 8 godzin od złożenia zamówienia.  
Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, dostawy odbywają się w dni 
robocze,  w związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawy na „RATUNEK” w dni robocze,  
w ciągu 8 h od momentu złożenia zamówienia dla zadania nr 56? 
Przez dni robocze Wykonawca ma na myśli dni od poniedziałku do piątku (włącznie), nie obejmujące 
weekendów i dni ustawowo wolnych od pracy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 32 
Dotyczy zapisów „wzoru umowy  – dotyczy zadań 1-42, 44-51, 53-56”                                                                                                                                                                                           
Zamawiający w par 4 ust. 4 i 5 wzoru umowy zastrzegł, iż telefoniczne lub e-mailowe zawiadomienie  
o terminie dostawy przez Wykonawcę winno nastąpić w dniu poprzedzającym dostawę oraz w par 7 ust 2 
pkt d) wskazał iż: 
„Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi:  
d)w wysokości 0,05% wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy za każdy przypadek 
nie wywiązania się z obowiązku określonego w § 4 ust. 5 tj.za brak powiadomienia o terminie dostawy w dniu 
ją poprzedzającym” 
Obowiązek określony w § 4 ust. 4, 5 polega na konieczności informowania Zamawiającego o dostawie 
danego zamówienia w dniu poprzedzającym dostawę.  Wykonawca podnosi, że wymóg ten wydaje się być 
niecelowy oraz nadmiernie uciążliwy z logistycznego punktu widzenia zarówno dla Wykonawcy jak i dla 
Zamawiającego. W przedmiotowym postępowaniu Wykonawca zamierza zaoferować Zamawiającemu 
termin dostawy w ciągu 2 dni roboczych od momentu złożenia zamówienia. W takim wypadku, konieczność 
informowania Zamawiającego jest celowa w przypadku, w którym Wykonawca nie będzie w stanie 
wykonać dostawy na czas, nie zaś każdorazowego informowania Zamawiającego o dostawie w dniu ją 
poprzedzającym.   
Wobec powyższego prosimy o wskazanie czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu, o którym mowa w §4 
ust. 4, 5 Projektu Umowy poprzez nałożenie obowiązku informowania Zamawiającego o braku mozliwości 
dostawy danego zamówienia w terminie w dniu poprzedzającym dostawę.  
Jeśli Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania ww. zmiany, to prosimy o jej uwzględnienie w Projekcie 
Umowy.  
W przypadku, gdy Zamawiający udzieli negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o wksazanie, 
czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści postanowienia §7 ust. 2 list. d) Projektu Umowy poprzez zmianę 
naliczania kar umownych od  wartości określonej w § 3 ust. 2, naliczając kary umowne od wartości brutto 
danej dostawy częściowej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 33 
Dotyczy  „wzoru umowy  – dotyczy zadań 1-42, 44-51, 53-56”                                                                                                                                                                                           
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji par. 7 ust. 2 pkt e) w ten sposób, że: 
„2. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi:  
e) w wysokości 10% wartości niezrealizowanej umowy brutto w przypadku rozwiązania umowy w trybie 
natychmiastowym przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”? 
Uzasadnienie 
Zdaniem Wykonawcy niewłaściwym są postanowienia Umowy, w których kara umowna naliczana jest od 
kwoty zamówienia stanowiący przedmiot niniejszej umowy co może skutkować obciążeniem Wykonawcy 
nadmiernym i niewspółmiernie wysokim ryzykiem gospodarczym w stosunku do naruszonych postanowień 
Umowy. Kara umowna ma pełnić funkcję mobilizującą wykonawcę do prawidłowej realizacji przedmiotu 
zamówienia oraz funkcję odszkodowawczą, jeżeli wykonawca wykona przedmiot umowy nieterminowo lub 
w sposób nieprawidłowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 34 
Dotyczy  „wzoru umowy  – dotyczy zadań 1-42, 44-51, 53-56” 
Zamawiający w par. 10  ust. 14 wzoru umowy wskazał, iż: 
„Wykonawca zobowiązany jest do zmiany ceny towaru w przypadku zmiany limitu finansowania lub ceny 
hurtowej brutto towaru określonego w obwieszczeniu refundacyjnym Ministra Zdrowia w sprawie wykazu 
refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów 
medycznych, po złożeniu ofert lub w trakcie trwania umowy; cena hurtowa brutto dla Zamawiającego musi 
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zostać skorygowana zgodnie z obwieszczeniem w tym samym stopniu i nie może przekraczać nowych wartości 
limitu finansowania, ani ceny hurtowej brutto określonych w obwieszczeniu refundacyjnym Ministra Zdrowia 
(jeżeli dotyczy oferowanego produktu). Dostosowanie ceny towaru do dalszych wysokości limitu finansowania 
lub ceny hurtowej brutto towaru, określonych w obwieszczeniu refundacyjnym Ministra Zdrowia, o którym 
mowa wyżej, polegające na odpowiedniej podwyżce lub obniżce ceny jednostkowej towaru, w granicach ceny 
ofertowej Wykonawcy, będzie skuteczne każdorazowo od dnia wejścia w życie obwieszczenia refundacyjnego 
Ministra Zdrowia i nie wymaga zawierania przez Strony aneksu do Umowy.” 
 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji par. 10 ust. 14 wzoru umowy tak aby w przypadku 
gdy Obwieszczeniem Ministra Zdrowia wysokość limitu finansowania danego produktu leczniczego 
ulega obniżeniu poniżej ceny określonej umowa, zmiana ceny wynikająca z obniżenia limitu 
finansowania wymaga podpisania aneksu do umowy.  Brak obopólnej zgody na podpisanie aneksu 
może stanowić podstawę do rozwiązania umowy, co nie będzie poczytane jako okoliczność, za którą 
odpowiada Wykonawca, w tym niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez Wykonawcę? 
 
Uzasadnienie: 
Zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego 
przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Ustawa refundacyjna) Minister Zdrowia ustala 
grupy leków, w ramach których wyznacza się podstawę limitu (grupy limitowe). Do grupy limitowej 
kwalifikują się leki posiadające tę samą nazwę międzynarodową albo inne nazwy międzynarodowe, ale 
podobne działanie terapeutyczne i zbliżony mechanizm działania przy zastosowaniu następujących 
kryteriów: (i) tych samych wskazań lub przeznaczeń, w których są refundowane i (ii) podobnej 
skuteczności. Podstawa limitu w danej grupie limitowej (tzw. limit finansowania) jest zmienna w czasie i 
zależy od aktualnych warunków rynkowych, które dotyczą danego produktu. Jednocześnie, Wykonawca 
nie ma realnego wpływu na finalną wysokość limitu finansowania, ponieważ decydentem w tym zakresie 
jest Minister Zdrowia. Nieuzasadnione jest więc przerzucanie przez Zamawiającego na Wykonawcę ryzyka 
związanego ze zmianą limitu finansowania, która nie jest od niego zależna. Dla porównania zmiana ceny 
hurtowej brutto lub ceny dla świadczeniodawców, wynikającej z zawartego instrumentu dzielenia ryzyka, 
jest elementem negocjacji pomiędzy wnioskodawcą refundacyjnym a Ministrem Zdrowia i tym samym 
może stanowić podstawę zmiany ceny określonej przez Wykonawcę w ofercie bez konieczności zawierania 
aneksu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 35 
Pakiet 39, Pozycja 102 i 103, Pyralginum iniekcje x 5 amp: Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z ChPL 
Tramadolum hydrochloricum, roztwór do wstrzykiwań 50mg/ml można było mieszać w jednej strzykawce  
z produktem Metamizolum natricum 0,5g/ml, przed podaniem pacjentowi? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 36 
Pakiet 39, Pozycja 114 i 115: Tramadoli hchl: Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z ChPL Tramadolum 

hydrochloricum, roztwór do wstrzykiwań 50mg/ml można było mieszać w jednej strzykawce z produktem 

Metamizolum natricum 0,5g/ml, przed podaniem pacjentowi? 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 37 
Pakiet 32, Pozycja 10, Fentanylum 0,1 mg / 2ml iniekcje 50 amp a 2 ml: Czy Zamawiający wymaga, aby 
zaoferowany Fentanyl mógł być podawany domięśniowo, dożylnie, podskórnie, zewnątrzoponowo  
i podpajęczynówkowo? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 38 
Pakiet 38, Pozycja 70, Calcium/Calcii gluconas 1000mg iniekcje 10 amp a 10ml: Czy Zamawiający dopuści 
preparat o stężeniu 95.5mg/ml, które wynika z braku zaokrąglenia przez producenta? Stężenie jonów Ca2+ 
jest takie samo jak w wymaganym preparacie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 
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Pytanie nr 39 
Pakiet 39, Pozycja 80, 82, 83 Midazolamum: Czy Zamawiający wymaga aby Midazolamy zgodnie z ChPL 
miały możliwość mieszania w jednej strzykawce z morfiną i wykazywały stabilności przez 24h w temp. 
250C? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż wymaga powyższego. 
 
 
Pytanie nr 40 
Pakiet 39, Pozycja 70,71,72,73 Lignocainum: Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt lidokainy 
posiadał wskazanie w dożylnym leczeniu bólu w okresie okołooperacyjnym jako składnik analgezji 
prewencyjnej i multimodalnej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 41 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 53 – Tuberculinic vaccine - wymagał będzie produktu leczniczego BCG 
szczep RIVM nie mniej niż 2 x 10 8 i nie więcej niż 3 x 10 9 żywych cząstek BCG (Bacillus Calmette-Guérin)  
w systemie instalacyjnym zamkniętym i bezpiecznym dla personelu gwarantującym jałowość podania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 42 
Pakiet 29: Proszę o dopuszczenie preparatu Bactiguard Wound Care w roztworze:  
Kwas podchlorawy 0,003 % , Chlorek sodu < 0.1 %, Podchloryn sodu < 0.1 %. 
Preparat jest Wyrobem medycznym klasy III, co rozszerza jego możliwości antyseptyczne do płukania 
wszelkich ran głębokich, ran operacyjnych i jam ciała.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 43 
Pakiet 29: Proszę o dopuszczenie opakowania 1L z możliwością przeliczenia ilości. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, pod warunkiem zachowania - po przeliczeniu 
wymaganej ilości przedmiotu zamówienia wskazanej w SWZ. W tym celu niepełne ilości opakowania 
należy zaokrąglić w górę oraz zamieścić stosowną informację w kolumnie „nazwa proponowanego 
przedmiotu zamówienia” lub pod tabelą szczegółowego formularza ofertowego. 
 
Pytanie nr 44 
Pakiet 41: Proszę o dopuszczenie preparatu Chemisept HF, który zawiera w składzie 70% alkohol etylowy 
oraz 2% diglukonian chlorheksydyny.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
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